Hội nghị tập huấn có truyền đạt 2 chuyên đề: Kỹ năng xem xét,
ban hành nghị quyết của HĐND; kỹ năng tổ chức hoạt động giám sát và theo
dõi, đôn đốc, giám sát việc thực hiện kết luận giám sát, chất vấn, giải trình của
HĐND các cấp…

Ngày 09/5/2026 nhằm ngày 23/3 âm lịch, Khu Di tích Kim Liên tổ chức
Lễ tượng niệm 72 năm ngày mất của bà Nguyễn Thị Thanh - Chị gái Chủ tịch
Hồ Chí Minh. Bà Nguyễn Thị Thanh sinh năm 1884 tại làng Hoàng Trù.